Protocolo: 2019000272085
SÚMULA 043/19
Processo n° 19/2148-0000273-0. AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - Modalidade: Cotação Eletrônica de Preços. Edital nº
026/2019 – Fundação Proteção. Objeto: Aquisição de materiais de construção para o adolescente A. T. N. do Projeto de
Inserção Familiar. A íntegra do edital encontra-se disponível em www.compras.rs.gov.br. Data da Disputa: 15/05/2019 as
14:00h. Base Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Porto Alegre, 13 de maio de 2019.
Neusa Almeida da Silva
Presidente da Comissão de Licitações e Pregões
Em exercício

SECRETARIA DA CULTURA
BEATRIZ HELENA MIRANDA ARAUJO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 19º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete da Secretária
BEATRIZ HELENA MIRANDA ARAUJO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 19º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Convênios
Protocolo: 2019000272086

Assunto: Convênio
Expediente: 000057‑1100/14‑7

Súmula de Retificação de Prorrogação de Ofício ‑ Convênio FPE n.º 609/2014

A Secretária de Estado da Cultura, no uso de suas atribuições RETIFICA a súmula de Termo Aditivo de Ofício ao TCC ‑
FPE n. 609/2014, publicada no DOE do dia 24 de abril de 2019, pág. 162, onde se lê "prorroga de ofício, até
19/02/2021, o prazo de vigência do Termo de compromisso cultural ‑ FPE nº 609/2014", leia‑se ‑ "prorroga de ofício,
até 26/12/2020 o prazo de vigência do Termo de compromisso cultural ‑ FPE nº 609/2014".

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
CRISTIANO VIEIRA HEERDT

Rua Sete de Setembro, 666 - 7º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos
ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2019000272087

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2019

Processo Administrativo nº: 19/3000-0000776-8

Edital restrito à participação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 123/06 e
alterações introduzidas pela LC 147/2014.

OBJETO: Aquisição de quadro branco, mural verde e perfurador de papel.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/05/2019, às 10:00h.
DISPUTA DE PREÇOS: 28/05/2019, às 14:00h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br.
EDITAL: O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.gov.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Porto Alegre, 10 de maio de 2019.

CÁSSIA DA SILVA SILVEIRA
Pregoeira responsável

Porto Alegre, Terça-feira, 14 de Maio de 2019 129Diário Oficial
D

oc
um

en
to

 A
ss

in
ad

o
D

ig
ita

lm
en

te

Verificado em 14/05/2019 08:20:00 Página 129 de 146

14/05/2019 08:26:12 DEFENS/ASCOM/389637401 PARA PUBLICAÇÃO 101

19300000007768